
Projekt

z dnia  11 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXVIII....18
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 15 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia- 
schronisku dla bezdomnych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób 
bezdomnych, dla których gminą właściwą  miejscowo jest Gmina Sośno.

2. Sprawy, o których mowa w ust. 1,  prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie, zwany 
dalej „GOPS”.

§ 2. 1. Udzielenie schronienia osobie bezdomnej następuje na podstawie decyzji administracyjnej, przez 
przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w ośrodku wsparcia, wydanego przez podmiot kierujący – 
GOPS, na wniosek osoby uprawnionej.

2. Decyzję administracyjną wydaje się na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego i oceny 
sytuacji życiowej osoby uprawnionej.

§ 3. 1. Pomoc w formie udzielenia schronienia, poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w ośrodku wsparcia, przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc                          
w formie pobytu w ośrodkach wsparcia udzielana jest odpłatnie, zgodnie z zasadami określonymi w poniższej 
tabeli:
Lp. Procentowy dochód osoby przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych, określony 
według kryterium dochodowego

Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, 
liczona procentowo w stosunku do pełnego kosztu 

pobytu
1 do 100% nieodpłatnie
2 powyżej 100% do 150% do 25%
3 powyżej 150% do 200% do 50%
4 powyżej 200% do 250% do 75%
5 powyżej 250% do 100%

§ 4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, w przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie, do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu.

§ 5. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych,wnoszona jest na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie i stanowi dochód Gminy Sośno.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Id: 9662C504-1640-496A-B747-32B148C7894D. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r.,
poz. 1769 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m. in. udzielenie
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie
ponoszenia opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. Nowelizacja ta wprowadza nowe zasady
udzielenia pomocy w formie schronienia. W myśl art. 48a ust. 1 ustawy udzielenie schronienia będzie
następować jedynie poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni albo schronisku dla osób
bezdomnych. Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy, opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala
podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Jeżeli dochód
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium
dochodowego, osoby nie ponoszą opłat.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy rada gminy w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, ustala
szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 9662C504-1640-496A-B747-32B148C7894D. Projekt Strona 1




